MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 23/2022

ABERTURA DE PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM

PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – 2022/2

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de
acordo com a legislação vigente, torna público a  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS
SOLICITAÇÕES –  EDITAL  CAMPUS CAXIAS  DO SUL Nº  23  DE  ABERTURA DE PROCESSO DE
CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO
MÉDIO – 2022/2

NOME COMPLETO NOME DA DISCIPLINA QUE SOLICITA CERTIFICAÇÃO NOTA RESULTADO FINAL

Alexsandro Motta
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

2,7 Reprovado

Alisson Kuchart
CAX-GTA001 GESTÃO AMBIENTAL (EM 2018) -
33h

- Ausente

Andrei Rodrigues Fuchs
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

3,0 Reprovado

Cassio Luiz Signori
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

6,5 Reprovado

Daniel Dallagnol
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

5,7 Reprovado

Ederson Messias Leher da Silva
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

8,5 Aprovado

Fábio Lodi CAX-FUN004 FUNDIÇÃO II (EM 2018) - 66h 7,8 Aprovado

Fernando Vinicius Correa
CAX-ING002 INGLÊS INSTRUMENTAL (EM 2018) -
33h

10,0 Aprovado

Patrick Cortelin Rodrigues
CAX-CNA002 COMANDO NUMÉRICO E AUTOMA-
ÇÃO (EM 2018) - 66h

5,5 Reprovado

Rodrigo Ziegler Berti
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

10,0 Aprovado

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Samuel Agostini Susin
CAX-DAC001 DESENHO ASSISTIDO POR COMPU-
TADOR (EM) - 66h

8,0 Aprovado

Sérgio de Lisboa Soares
CAX-GTA001 GESTÃO AMBIENTAL (EM 2018) -
33h

- Ausente

Vinícius dos Santos Nunes
CAX-PAP001 PROGRAMAÇÃO PARA AUTOMAÇÃO
DE PROCESSOS (EM 2018) - 66h

9,0 Aprovado

Amanda de Lima de Oliveira CAX-MET001 METROLOGIA - 66h 5,9 Reprovada

Felipe Silvestro da Silva CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL - 66h 10,0 Aprovado

Mariana Bortot de Oliveira CAX-MET001 METROLOGIA - 66h 7,7 Aprovada

Mateus Santana
CAX-APF001 AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS DE FA-
BRICAÇÃO INDUSTRIAL - 66h

- Ausente

Patrick Lopes da Silva CAX-MMA001 MOLDES E MATRIZES - 66h 7,0 Aprovado

João Luiz dos Santos MATEMÁTICA FUNDAMENTAL I 7,5 Aprovado

Vinícius Webber de Oliveira CAX-ANC001 ANÁLISE COMBINATÓRIA - 50h 10,0 Aprovado

Vinícius Webber de Oliveira
CAX-CAL001 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I
- 66h

8,8 Aprovado

Aline Mendes Oliveira CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66h 6,4 Reprovada

Aline Mendes Oliveira CAX-ADF001 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA - 66h 3,0 Reprovada

Ana Júlia Vieira Pereira CAX-INF001 INFORMÁTICA APLICADA I - 66h 7,1 Aprovada

Ana Júlia Vieira Pereira
CAX-ING001 INGLÊS INSTRUMENTAL (EM/TPG) -
66h

- Ausente

Jean Cirino Pereira CAX-GPS002 GESTÃO DE PESSOAS II - 66h 9,0 Aprovado

Ricardo Trevisan CAX-MDP001 METODOLOGIA DA PESQUISA - 33h 7,8 Aprovado

Caxias do Sul, 30 de novembro de 2022.

 _____________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-11-30T17:17:48-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento